
ТИСКОВИНА  
ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 26 ГОДИНА: LI ДАНА: 21. јул 2015. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Изборна комисија Града Суботице 

Број: I-00-13-88/2015 

Датум: 20.7.2015. 
Суботица 

 

На основу члана 53. став 2. Пословника 

Скупштине Града Суботица („Службени лист 

Града Суботице“, бр.29/08 и 55/11), Изборна 

комисија Града Суботице, на седници одржаној 

20.7.2015.године, донела је 

 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ 

ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦА 

 

Члан 1. 
 Члан 12. Пословника о раду Изборне 

комисије Града Суботице који је донела Изборна 

комисија Града Суботице дана 25. октобра 

2011.године мења се и гласи : 

 

 „ Уколико је у току расправе изнет 

предлог за одбацивање приговора, председавајући 

ставља на гласање прво тај предлог. 

 Уколико је изнето више предлога за 

одбацивање приговора, о предлозима се гласа 

редом којим су изнети у дискусији. Ако неки 

предлог буде усвојен, о осталима се не гласа. 

 Уколико у току дискусије не буде изнет 

предлог за одбацивање приговора, односно 

ниједан од изнетих предлога не буде усвојен, 

Комисија се изјашњава о усвајању приговора. 

 Председавајући увек ставља на гласање 

предлог да се приговор усвоји. 

 Ако предлог да се приговор усвоји не 

добије потребну већину гласова, сматраће се да је 

приговор одбијен.“ 

 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења и објављује се у „Службеном листу 

Града Суботице“. 

 

Председник Изборне комисије 
 Kovács Károly, дипл. правник с.р. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 
Изборна комисија Града Суботице 
Број: I-00-13- 87/2015 

Датум: 21.7.2015. 
Суботица 

 

 На основу члана 22. Одлуке о месним 

заједницама («Службени лист града Суботице», 

број 47/11 – пречишћен текст), Изборна комисија 

Града Суботице, на седници одржаној дана 

21.7.2015. године, донела је 

 



Страна 2 – Број 26                                                 Службени лист Града Суботице                                        21. јул 2015. 

РЕШЕЊЕ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О 

ПОНАВЉАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 
СКУПШТИНЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

ШУПЉАК НА БИРАЧКОМ МЕСТУ БРОЈ 078 

ОД 19.7.2015. ГОДИНЕ 
 

 Усваја се приговор поднет дана 

21.7.2015. године од стране Енги Габора из 

Шупљака, Лудашки шор 190 против Решења 

Изборне комисије Града Суботице о понављању 

избора за чланове скупштине Месне заједнице 

Шупљак на бирачком месту број 078 донетог дана 

19.7.2015. године под бројем: I-013-87/2015. 

 Ставља се ван снаге Решење о 

понављању избора за чланове скупштине Месне 

заједнице Шупљак на бирачком месту број 078 

број: I-00-13-87/2015 донето дана 19.7.2015. 

године. 

 Ово решење ступа на снагу даном 

доношење и објављује се у „Службеном листу 

Града Суботица“ и на бирачком месту 078 Месне 

заједнице Шупљак. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 Дана 19.7.2015. године Изборна комисија 

Града Суботице је на својој 45. седници донела  

Решење о понављању избора за чланове 

скупштине Месне заједнице Шупљак на 

бирачком месту број 078. 

 Дана 21.7.2015. године је Енги Габор из 

Шупљака, Лудашки шор 190 благовремено 

поднео Приговор против предметног решења 

којим тражи да се исто стави ван снаге, истичући 

да у тачци 7. записника о раду бирачког одбора на 

бирачко место број 078 нема ни једне примедбе 

да се десила неправилност наведена у 

предметном решењу, што значи да не постоји ни 

један материјални доказ да је повређено начело 

тајности гласања. 

 Надаље подносилац приговора истиче да 

Изборна комисија Града Суботице повредила 

одредбе члана 51 и 52. Закона о локалним 

изборима, с обзиром да није поднет ни један 

приговор од стране бирача, кандидата или 

подносилаца изборне листе Изборној комисији 

Града Суботице због битне повреде поступка 

избора, истовремено позивајући се на становиште 

Врховног суда Републике Србије од 28.1.2007. 

године у пресуди бр. Уж. 36/07 у којој је 

установио да ни једна одредба Закона о избору 

народних посланика, укључујући ту и оне 

одредбе о заштити изборног права, не предвиђа 

могућност да орган за споровеђење избора – у 

овом случају Изборна комисија Града Суботице 

по службеној дужности донесе решење о 

поништавању избора на неком бирачком месту 

без приговора бирача, кандидата или подносиоца 

изборне листе. 

 Према члану 53. Закона о локалним 

изборима(«Службени гласник РС», број 129/07, 

34/10 – Одлука УС и 54/11) Изборна комисија 

донеће решење у року од 48 часова од пријема 

приговора и доставити га подносиоцу приговора. 

 На основу наведеног донето је Решење 

као у диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: против овог 

решења може се изјавити жалба Управном суду 

путем Изборне комисије Града Суботице у року 

од 24 часа од достављања решења. 

 

Заменик председника Изборне комисије 

Душан Обрадовић, дипл. правник с.р. 

 

 

 
С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

 Страна 
 

1. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ ПОСЛОВНИКА О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА СУБОТИЦА ..........1 

2. РЕШЕЊЕ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ПОНАВЉАЊУ ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ 

СКУПШТИНЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ШУПЉАК НА БИРАЧКОМ МЕСТУ БРОЈ 078 ОД 

19.7.2015. ГОДИНЕ.........................................................................................................................................1 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 
1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Тамара Јевтић 

Конц, дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2015. 

годину износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 
позивом на број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


